
From:                                 Eik Møller 
Sent:                                  Tue, 13 Aug 2024 11:00:42 +0200 
To:                                      OK-KommunaldirektørerFyn_POST 
Cc:                                      Kåre Nygård Pedersen; Kristian Yde Halse 
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Kære kolleger 
  
På seneste møde i Borgmesterforum Fyn inden sommerferien, blev det besluttet, at vi i 
Kommunaldirektørforum Fyn skulle afdække, hvordan Fyn i fællesskab kan tilbyde de bedste rammer for 
Beredskabets fremtidige tilstedeværelse på Fyn, og i den forbindelse om der er behov for en ny fælles 
interessevaretagelsesindsats for at tiltrække et nyt Beredskabscenter.   
  
Det fremgår af delaftale 2 under forsvarsforliget, at det danske beredskab skal styrkes, og at antallet af 
værnepligtige skal øges. Efterfølgende har det ved flere lejligheder fremgået af pressen, at blandt andre 
forsvarsministeren er positiv over for at placere et nyt beredskabscenter på Fyn. Vi har på den baggrund 
rakt ud til vores kontakter på Christiansborg og Forsvarsministeriet med henblik på af undersøge den 
igangværende politiske proces om placering af nye beredskabscentre, og vurdere om vi fra fynsk side skulle 
iværksætte en fælles interessevaretagelsesindsats.  
  
Det er vores opfattelse, at der er opbakning til planerne om at placere et nyt beredskabscenter på Fyn som 
led i en kommende aftale på beredskabsområdet, som forventes offentliggjort snarligt. Den konkrete 
placering af et nyt beredskabscenter forventes at bygge på et analysearbejde i Forsvarsministeriet, hvor der 
lægges vægt på en række faglige hensyn af hensyn til beredskabscenterets funktion. Vi vurderer i den 
forbindelse, at det er væsentligt, at der fra fynske side ikke sendes signaler, der kan så tvivl om den fynske 
opbakning til et nyt beredskabscenter. Derudover er det vores vurdering, at vi bør prioritere i de emner, 
som vi løfter over for Forsvarsministeriet i vores løbende interessevaretagelse, og hvor droner, robotter og 
bygning af krigsskibe bør prioriteres højere.  
  
På den baggrund er det anbefalingen herfra, at vi fra fynsk side ikke gør yderligere på nuværende 
tidspunkt.  
 
Venlig hilsen  
 
Eik Møller  
Stadsdirektør/CEO  
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